Kasasi 400.000,00 per perkara 

3. Peninjauan Kembali (PK) 2.000.000,00 per perkara 

B. Panjar Biaya Proses Penyelesaian Perkara Tingkat Pertama Secara 

Nonelektronik (Konvensional) 

Biaya panjar gugatan/permohonan secara nonelektronik 

(konvensional) Rp1.156.500,00 (satu juta seratus lima puluh enam ribu 

lima ratus rupiah), tidak termasuk biaya pemeriksaan setempat, dengan 

peruntukan sebagai berikut: 

No Uraian 
Jumlah 

(Rupiah) 
Keterangan 

1 2 3 4 

1 Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP): 

a. Pendaftaran gugatan/permohonan  30.000,00 per perkara 

b.

[...]

dan tingkat kasasi melalui e-Court disesuaikan dengan penghitungan 

dalam aplikasi e-Court. 

D. Panjar Biaya Proses Penyelesaian Perkara Tingkat Banding Nonelektronik 

(Konvensional) 

Panjar biaya proses permohonan banding untuk 2 (dua) pihak 

sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) dengan catatan 

setiap penambahan 1 (satu) pihak ditambahkan biaya sebesar 

Rp300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah) dengan perincian sebagai berikut: 

4. Biaya . . . 

No Uraian 
Jumlah 

(Rupiah) 
Keterangan 

1 2 3 4 

1 Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP):

[...]

8 ATK perkara 100.000,00 per perkara 

9 Biaya penggandaan berkas (fotokopi) 50.000,00 per perkara 

E. Panjar Biaya Proses Penyelesaian Perkara Tingkat Kasasi Nonelektronik 

(Konvensional) 

Panjar biaya proses permohonan kasasi untuk 2 (dua) pihak sebesar 

Rp1.600.000,00 (satu juta enam ratus ribu rupiah) dengan catatan setiap 

penambahan 1 (satu) pihak ditambahkan biaya sebesar Rp300.000,00 (tiga 

ratus ribu rupiah) dengan perincian sebagai berikut: 

No Uraian 
Jumlah 

(Rupiah) 
Keterangan 

1 2 3 4 

1 Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP):

[...]

7 Biaya penggandaan berkas (fotokopi) 50.000,00 per perkara 

F. Panjar Biaya Proses Penyelesaian Perkara Tingkat Peninjauan Kembali (PK) 

Secara Nonelektronik (Konvensional) (untuk 2 Pihak) 

Panjar biaya proses permohonan peninjauan kembali untuk 2 (dua) 

pihak sebesar Rp3.750.000,00 (tiga juta tujuh ratus lima puluh ribu 

rupiah) dengan catatan setiap penambahan 1 (satu) pihak ditambahkan 

biaya sebesar Rp300.000,00 dengan perincian sebagai berikut: 

No Uraian 
Jumlah 

(Rupiah) 
Keterangan 

1 2 3 4 

1 Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP): 

a. Pendaftaran permohonan peninjauan